
 

 

Preisblatt Hausanschluss Trinkwasser 

 
 

Leistungs- 
nummer 
(Position) 

 
Leistungsart 

Preis in 
€/ME 
netto 

Preis in €/ME 
7 % MwSt. 

brutto 

Preis in €/ME 
19 % MwSt. 

brutto 

01 
Grundpreis Hausanschluss bis 3 m 

mit Tiefbauleistungen 
2208,00 €/St. 2362,56 €/St.  

02 
Grundpreis Hausanschluss bis 3 m 

ohne Tiefbauleistungen 
1096,00 €/St. 1172,72 €/St.  

03 
Meterpreis Hausanschluss über 3 m mit 

Tiefbauleistungen mit befestigter 
Oberfläche 

213,00 €/St. 227,91 €/St.  

04 
Meterpreis Hausanschluss über 3 m mit 

Tiefbauleistungen ohne befestigter 
Oberfläche 

116,00 €/m 124,12 €/m  

05 
Meterpreis Hausanschluss über 3 m 

ohne Tiefbauleistungen  
20,00 €/m 21,40 €/m  

06 Inbetriebsetzung Kundenanlage 58,20 €/St. 62,27 €/St.  

07 zeitweilige Stilllegung des Hausanschlusses 58,20 €/St.  69,26 €/St. 

08 
Wiederinbetriebnahme des zeitweilig 

stillgelegten Hausanschlusses 
58,20 €/St. 62,27 €/St.  

09 
Sonderablesung des Wasserzählers  

auf Verlangen des Kunden 
58,20 €/St. 62,27 €/St.  

10 
Notwendiger Wasserzählerwechsel durch 

Verursachung des Kunden bis Q3_16  
(> Q3_16 nach Aufwand) 

75,00 €/St. 80,25 €/St.  

11 Befundprüfung eines Wasserzählers 
Nach 

Aufwand 
  

12 
Ausleihe eines Hydrantenstandrohres  

mit Wasserzähler 
(Bereitstellungspauschale) 

55,00 €/St. 58,85 €/St.  

13 
Tagesmiete bei Ausleihe eines  

Hydrantenstandrohres mit Wasserzähler 
(je angefangenen Tag) 

1,35 €/d 1,44 €/d  

14 
Sicherheitseinbehalt (Kaution) bei Ausleihe 

eines Hydrantenstandrohres mit 
Wasserzähler 

250,00 €/d   

15 
Einsatz eines Wasserwagens bis 1 m³   

auf Verlangen des Kunden 
30,00 €/St. 32,10 €/St.  

16 
Verrechnungspreis für Unterhaltung einer  
zweiten Wasserzähleranlage des gleichen 

Hausanschlusses (Parallelzähler) 
32,18 €/Jahr 34,43 €/Jahr  
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